JASS第 10013号

2010年 18月 10日

各都道府県聴覚障害者協会

                 特定

基

営

贅

活動

笑

人

森

本

酪

Sキ

|‐

t‐11:111

会長 様

平成22年 度年賀寄附金助成事業
「JICA事 業国際手話通訳者向けワークシヨップ」について (受講生募集のお知らせ)

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は当協会の業務につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では、郵便事業株式会社による年賀寄附金配分事業
。チャレンジプログラムの助成を受

け、平成21年 度より4年 間の 「国際手話教育及び通訳養成のための教材開発事業」を計画、実施して

おります。今年度は、1)昨 年試作したテキストとDVDを 使用した 「国際手話入門講座」の開催、2)

JICA事 業国際手話通訳者向けワークショップの開催、3)教 材開発チームにおけるカリキュラム開

発を進めているところです。
つきましては、下記の通り、 JICA事 業国際手話通訳者向けワークショップを開催致しますので、

ご案内申し上げます。国際手話通訳として活動、学習されておられる皆さま方にご周知頂きますと共に、

受講者のご推薦をくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。
敬具

1、 日程および会場

京都会場 東京会場

日程 2010年 10月2日(土)午前10時～

10月3日(日)午前11時45分 (2日間)

2010年10月9日(土)午後1時半～

10月10日(日)午後1時半(2日間)

会場 全国手話研修センター

(京都府京都市右京区嵯峨天龍寺広道町3-4)

日本ASL協 会事務所

(東京都千代田区飯田橋 3-3-11-701)

受講対象者
1)全 日本ろうあ連盟事務局登録国際手話通訳者

2)全 日本ろうあ連盟国際部長ないしは加盟団体の推薦を受ける者

3)当 協会より推薦を受ける者

3、 受講料

15,000円 (2日 間)

'1研 修期間中の食事、宿泊先は、各自で手配ください。

・2懇 親会会場は、主催側で手配いたします。(参加費、別途徴収)

4、 申込締切

2010年 9月 20日  (月)

5、 お申込先、お問合せ先

NPO法 人日本ASL協 会 (担当 :高草、根本)

〒102‐0072 東京都千代田区飯田橋 3-3-11-701

Fax:03-3264-8977、 Email:oJttce@npoiass.Org、http■ヽ ww.npoiass.Org

<添 付資料>
。」ICA事 業国際手話通訳者向けワークショップ 実施要綱

・」ICA事 業国際手話通訳者向けワークショップ 受講申込書          ・

記

2、

以 上